

Date: 16 December, 2025

Name of the Institutes: केंद्रीय मात्स्यिकी शिक्षा संस्थान, मुंबई

Name of Activity: Swachhta Pledge under Swachhta Pakhwada by ICAR-CIFE, Mumbai



Fig1: Swachhta pledge administered by Dr. N.P. Sahu, Director, ICAR-CIFE, Mumbai



Fig 2: Taking of Swachhta Pledge by staffs and students of ICAR-CIFE, Mumbai



Fig 3: Swachhta pledge administered by Dr. N.P. Sahu, Director, ICAR-CIFE, Mumbai



Fig 4: Taking of Swachhta Pledge by staffs of ICAR-CIFE, Mumbai

16 से 31 दिसंबर, 2025 तक चलने वाले स्वच्छता पखवाड़े के तहत, 16 दिसंबर, 2025 को मुंबई स्थित आईसीएआर-सीआईएफई के निदेशक डॉ. एन.पी. साहू द्वारा स्वच्छता की शपथ दिलाई गई। कार्यक्रम में सभी कर्मचारी और छात्र उपस्थित थे। संस्थान को स्वच्छ और कूड़ा-मुक्त बनाने की शपथ ली गई। 16 से 31 दिसंबर, 2025 तक चलने वाले स्वच्छता पखवाड़े के दौरान कई स्वच्छता और कई स्वच्छता गतिविधियों की योजना बनाई गई है।

As per the Swachhta Pakhwada action calendar from 16-31 December 2025, the Swachhta pledge was administered by Dr N.P. Sahu, Director, ICAR- CIFE, Mumbai, on 16.12.2025. All the staff and students were present during the programme. The pledge was taken to make the institute clean and garbage-free. Several Swachhta

activities have also been planned in this period to make the institute and its centre clean and garbage-free to make the environment safe.